2023年７月 27日

各  位

会 社 名

ＧＦＡ株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

  （スタンダード市場 コード番号：8783）

問合せ先 執行役員 管理本部長 津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ

当社は、2023年７月 27日開催の取締役会において、株式会社ＤＡＮ(以下、「ＤＡＮ」といいます)

が保有する第 10回新株予約権（2022年８月 19日発行）の一部を山内規之氏(以下、「山内氏」といい

ます。) に譲渡することを承認する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新株予約権の譲渡承認を行った理由

当社は、2022年８月３日発表「第三者割当による新株式及び第10回新株予約権の発行に関するお知

らせ」のとおり、2022年８月19日を払込期日として第10回新株予約権を発行いたしましたが、保有先

であるＤＡＮより、2023年７月27日付で、ＤＡＮが引き受けた新株予約権42,373個のうち8,475個を山

内氏に対し譲渡することについて、承認依頼がありました。

2023年４月中旬頃から、当社の株価が低迷しており、ＤＡＮからは新たな新株予約権の行使は現状

で難しい状況であるといった主旨のヒアリングをしておりました。

2023年７月20日頃に当社代表取締役の片田と山内氏がミーティングを行った際に、株価の低迷によ

り新株予約権の行使が進まないことについて触れたところ、山内氏から短期的には株価が低迷してい

るものの、クレーンゲームジャパン株式会社の取得及び2023年７月19日付開示「大手プラットフォー

ムにおける「クレーンゲームマスター-クレマス-」海外リリースのお知らせ」にある海外展開などに

よる業績の寄与が見込まれることを踏まえて、山内氏から早期に行使をしていただける主旨の申し出

がありました。

その後、山内氏とＤＡＮの代表取締役である赤澤氏が協議した結果、新株予約権の譲渡の申し出を

受けました。

また、2023年７月26日時点で、ＤＡＮは新株予約権を9,000個行使しており、残個数は24,898個とな

っております。山内氏は当初からの第10回新株予約権の引受先でありますが、2023年７月26日時点で

新株予約権の残個数は０個となっておりましたが、今回の譲渡により8,475個となります。

譲渡に際して、山内氏は、当初の第10回新株予約権の引受先の一つであったことから譲渡に支障は

なく、現状で株価と行使価格に乖離があるものの本新株予約権が譲渡されることで、新株予約権の行

使が進み早期に資金調達が行われる蓋然性が高まることから譲渡の承認に至ったものであります。

２．新株予約権の譲渡内容

（１）譲渡先   山内 規之

（２）譲渡承認日 2023年７月27日

（３）譲渡日   2023年７月28日（予定）

（４）譲渡個数  8,475個（新株予約権１個につき100株）

（５）譲渡金額  1,533,975円（新株予約権１個につき181円）

 (６) 行使価額  118円

※ 本件譲渡による当該新株予約権の行使条件及び発行要項に変更事項はありません。

３．譲渡先の概要

(1)名称  山内 規之

(2)所在地 東京都世田谷区

(3) 当社との関係等

資本関係 2023年３月末日時点で、990,000株を保有

する第４位株主であります。

また、当社の関連会社であるＴ・Ｎ・Ｈ株

式会社の筆頭株主（持分割合：40.0％）で

す。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 第 10回新株予約権の当初の割当先の一つ

であります。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．今後の見通し

当該新株予約権の譲渡が当社の業績に与える影響はありません。

(参考)

当社第 10回新株予約権の概要

①新株予約権の発行日       2022年８月 19日

②発行した新株予約権の総数    322,034個（新株予約権１個当たり 100株）

③発行した新株予約権の目的たる  普通株式 32,203,400株

 株式の種類及び数

④発行価額            総額 58,288,154円（新株予約権１個当たり 181円）

⑤行使価額            行使価額：１株あたり 118 円

当初行使価額は、2022 年８月３日開催の取締役会直前取引日の

東京証券取引所における当社株式の普通取引の終値（同日に終

値がない場合には、その直前の終値）から 9.24％ディスカウン

トした 118円であります。

⑥権利行使期間          2022年８月 22日から 2024年８月 21日

以 上